
V . ^ v . s b

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Детский сад № 38

городского округа - город Камышин 
(МБДОУ Дс №38)

ПРИКАЗ

от 31 августа 2017 года № 70-о

Об утверждении введении в действие 
основной образовательной программы 
дошкольного образования МБДОУ Дс №38 '
на 2017-2018 учебный год

В целях эффективной работы дошкольного учреждения и обеспечения 
образовательного процесса в МБДОУ Дс №38, в-соответствий с законом №273 -  ФЗ от 
29.12.2012 «Об образовании в Российской федерации», с приказом Минобрнауки России 
от 17.10.2013 №1155 «Об утверждении " федерального образовательного стандарта 
дошкольного образования», на основании решения педагогического совета №1 от 
31.08.2017 года,

Приказываю:
1. Утвердить основную образовательную программу МБДОУ Дс № 38 на 2017-2018 
учебный год.
2. Ввести в действие основную образовательную программу дошкольного образования 
МБДОУ Дс №38 с 01.09.2017 года. ;
3. Осуществлять образовательную деятельность воспитанников в соответствии с основной 
образовательной программой дошкольного образования.
4. Старшему воспитателю провести методический день в МБДОУ по ознакомлению 
сотрудников с содержанием основной образовательной программой, с указанием на 
грамотное выполнение ООП в течение учебного года (срок: до 04.09.2017 года).
5. Разместить на информационном стенде основный направления ООП для применения 
педагогами в работе с детьми и родителями (законными представителями) воспитанников 
в целях реализации ООП в 2017-2018 учебном:г6ду'(срок: до 01.09.2017 года).
6. Всем педагогам МБДОУ приступить к реализации основной образовательной 
программы на 2017-2018 учебный год в МБДОУ с 01.09.2017 года до 31.08.2018 года.
7. Старшему воспитателю подготовить и провести итоговый педагогический совет об 
итогах реализации основной образовательной программы ДОУ за 2017-2018 учебный год 
(срок: до 31.05.2018 года).
8. Ответственность за организацию педагогического коллектива МБДОУ по выполнению 
основной образовательной программы в 2017-2018 учебном году возложить на старшего 
воспитателя Волохину Елену Валерьевну.
9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ Дс №38

С приказом ознакомлена: 
Волохина Е.В.

ы  '■

Т.П.Колпакова



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Детский сад № 38’ 

городского округа- город Камышин 
(МБДОУ Дс №38)

- ПРИКАЗ

от 31 августа 2017 года № 70/1-о

Об утверждении локальных актов 
МБДОУ Дс №38 на 2017-2018 учебный год

В целях эффективной работы дошкольного учреждения и обеспечения 
образовательного процесса в МБДОУ Дс №38, в соответствии с законом №273 -  ФЗ от 
29.12.2012 «Об образовании в Российской федерации», на основании решения 
педагогического совета№1 о т29.08.2017 года,' ■ ..............

Приказываю: * ; ,i г
1. Утвердить:
- годовой план работы МБДОУ Дс № 38 на 2017-2018 учебный год;
- рабочие программы узких специалистов: воспитателей, музыкальных руководителей,
физинструктора; *....... *'

- планы кружковой работы воспитателей ДОУ;
- расписание образовательной деятельности с детьми всех возрастных групп;
- режим дня для всех возрастных групп;
- план взаимодействия МБДОУ Дс №38 с МБОУ СОШ №15;
- план взаимодействия с детской библиотекой;
- план взаимодействия с музыкальной школой;
- план взаимодействия с Камышинским краеведческим музеем;
- положения о смотрах-конкурсах на 2017-2018 учебный год;
- отчет по результатам самообследования МБДОУ Дс №3 8;
- итоги смотра-конкурса по подготовке групп к новому учебному году.
- план работы «Школы молодых родителей» для родителей воспитанников 1 младших 
группах №№1, 2, 9;
- план работы клуба «Дружная семья» для родителей воспитанников 2 младших групп
№№4, 6.
2. Ответственность за исполнение приказа возлагаю на старшего воспитателя МБДОУ 
Дс №38 Волохину Елену Валерьевну.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ Дс №38 Т.П.Колпакова

С приказом ознакомлена: 
ВолохинаЕ.В.

, . Г , -  • ; 35 ...
! г *  '  - a ;

Зэеедуюицуи 
МБДОУ ;\'2 3£ .Т.П. Колпакоеа


